
 

  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 7 6  

на Столичния общински съвет 

 от 26.06.2014 година 

 
За разпределение на балансовата печалба по годишния финансов 

отчет за 2013 година на едноличните търговски дружества с общинско 
участие и отчисляване на дивидент за Столична община. 

На основание чл.137, ал.1, т.3, чл.221, т.7 от Търговския закон, чл.21, 
ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и чл.10, ал.1, т.3 и чл.11, ал.1, т.6 от Наредбата за реда за 
учредяване на търговски дружества и упражняване на правата на 
собственост на общината в търговските дружества 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

1. Едноличните търговски дружества със 100% участие на Столична 
община в капитала, с изключение на лечебните заведения за болнична и 
извънболнична помощ да отчислят дивидент за Столична община от 
печалбата по годишния финансов отчет след данъчно облагане за 
финансовата 2013 година, както следва: 

1.1. Дружествата с ограничена отговорност - дивидент в размер на     
80 на сто от печалбата, при спазване разпоредбите на чл.133 от Търговския 
закон. 

1.2. Акционерните дружества: „Лозана” ЕАД, „Пазари Изток” ЕАД, 
”Пазари Запад” ЕАД - 80 на сто от балансовата печалба, без да приспадат 
отчисления за фонд ”Резервен”. 

1.3. Акционерното дружество: ”Пазари Север” ЕАД - 80 на сто от 
балансовата печалба, след отчисления за фонд ”Резервен” в размер на една 
десета част от реализираната печалба или съответно необходимата част до 
попълване на фонда до законоустановения размер.  

 



1.4. ”Център за градска мобилност” ЕАД отчислява за Столична 
община дивидент в размер на 1 720 000 (един милион седемстотин и 
двадесет хиляди) лева - 20 на сто от балансовата печалба за 2013 година, 
без отчисления за фонд ”Резервен”. 

Със сумата от 5 160 000 (пет милиона сто и шестдесет хиляди) лева - 
60% от балансовата печалба за 2013 година, в срок до 30.09.2014 година да 
бъдат погасени част от задълженията на дружеството към транспортните 
оператори към 31.12.2013 година. 

2. Разпределянето на печалбата на ”Софийски имоти” ЕАД и 
”Спортна София - 2000” ЕАД за 2013 година и отчисляването на дивидент 
за Столична община да се определи след изготвяне и представяне в 
Столичен общински съвет на анализ на дружествата за разходваните към 
31.10.2014 година средства по реализиране на Първи етап по изграждане 
на Парк ”Възраждане”. 

3. Разпределението на печалбата на „Пазари Юг” ЕАД и „Пазари 
Възраждане” ЕАД за 2013 година и отчисляването на дивидент за 
Столична община да се определи след изготвяне и представяне в Столичен 
общински съвет на анализ от дружествата за разходваните към 31.10.2014 
година средства по реализиране на изпълнявани от тях инвестиционни 
проекти. 

4. Освобождава ”Топлофикация-София” ЕАД от отчисляване и 
внасяне на дивидент за Столична община за финансовата 2013 година, в 
съответствие с чл.247а от Търговския закон, за да не се допусне 
намаляване на собствения капитал на дружеството в частта му от 
записания капитал и резервите. 

5. Търговските дружества със сто процента участие на Столична 
община в капитала внасят определения дивидент за финансовата 2013 
година, след приспадане на дължимия данък по чл.194, ал.1 и ал.2 от ЗКПО 
до 31.07.2014 година, по сметка за приходите на Столична община - 
”Общинска банка” АД, клон Врабча, Столична община, дирекция 
”Финанси”, IBAN: BG11SOMB91303133008300; BIC: SOMBBGSF. 

 
 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.06.2014 г., Протокол  № 64,  точка 14 от дневния 

ред, по доклад № СО-9300-221/19.06.2014 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

 

 



Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  

 


	       Елен Герджиков 

